lhes são conferidas por Lei 2.248/GP-2024, de 16 de dezembro de 2024.
 
FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele sanciona a seguinte:
 
L E I
 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, por
anulação, no valor de R$ 1.500.561,75 (um milhão, quinhentos mil, quinhentos e sessenta e um reais
e setenta e cinco centavos), em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Tal solicitação se
dá para efetuar os devidos empenhos de serviços continuados desta secretaria para os próximos 06
meses do ano em curso, correspondente às Manutenções das Atividades do FUNDEB 30%.